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13 lutego br. Prezydent B. Komorowski złożył podpis pod ustawą z dnia 25 stycznia br. o zmianie ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Ustawa zawiera rozwiązania postulowane przez przedstawicieli samorządu, w szczególności gmin,

dotyczące zmian w przepisach o ustalaniu opłat za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości i gospodarowanie tymi odpadami. Ustawa dopuszcza stosowanie więcej niż jednej metody

ustalenia opłat na obszarze gminy poprzez umożliwienie gminom wyboru różnych metod ustalania opłat

dla poszczególnych części obszaru gmin (np. części wyposażonej w wodociągi - według zużycia wody,

natomiast co do pozostałego obszaru - według innej metody). Ponadto ustawa wprowadza dla gmin

możliwość różnicowania stawek opłat, wprowadzenia zwolnień przedmiotowych, ustanowienia dopłat dla

właścicieli nieruchomości spełniających ustalone przez gminę kryteria lub określenia szczegółowych

zasad ustalania opłat.

Ustawa umożliwia gminom, na mocy uchwały rady gminy, podjęcie stosownych rozstrzygnięć w

przypadku chęci przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku wyposażenia nieruchomości w

pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz ich utrzymywanie w odpowiednim stanie

wraz z finansowaniem takiego przedsięwzięcia w ramach kosztów odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości. Jednocześnie wprowadzono możliwość finansowania przez gminy z opłat

pobranych za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyposażania nieruchomości w pojemniki, a także

worki do zbierania odpadów komunalnych, oraz utrzymywania ich w należytym stanie.

W celu ułatwienia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz uiszczania opłaty

przez właścicieli nieruchomości, ustawa wprowadza możliwość poboru opłaty w drodze inkasa.

Wprowadza się również możliwość składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Ustawa nadaje wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi miasta uprawnienia organu egzekucyjnego w

odniesieniu do należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o

której mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
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